
 

 

株式会社ＭＣエバテック 

〒661-0976 兵庫県尼崎市潮江 1丁目 2番 6号 

TEL: 06-4300-5442 / FAX: 06-4960-0115 
 

 

2024年 9月 30日 

お取引先様各位 

株式会社 MCエバテック 

取締役社長 山口洋史 

 

 

当社親会社の株主変更に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、三菱ケミカル株式会社（以下、三菱ケミカルという。）は、同社が保有する関西熱化学株

式会社（以下、関西熱化学という。）の全株式（51%）を、株式会社神戸製鋼所（以下、神戸製鋼所とい

う。）に譲渡する旨を発表いたしました。これを受け当社の親会社である関西熱化学は、本件株式譲渡実

行日の 2024 年 10 月 31 日をもって神戸製鋼所グループに所属することとなります。 

当社も関西熱化学と同様、譲渡実行日以降、神戸製鋼所グループの一員として、全ての事業を現在の

拠点で継続していくことになります。今後とも株主、取引先、地域社会等様々なステークホルダーから

のご支援をいただきながら、社員一同、決意も新たに企業価値向上を目指して参る所存です。 

何卒これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 株式譲渡契約日 2024年 9月 30日 

2. 株式譲渡実行日 2024年 10月 31日（予定） 

3. 株式譲渡後の関西熱化学株主構成 株式会社神戸製鋼所 75.0% 

神鋼商事株式会社  15.0% 

大阪瓦斯株式会社  10.0% 

 

以上 

 


